
 
 

 Uchwała nr  XXXIV/261//2014 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia  25 marca   2014 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2014 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r.poz.594), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
 
§ 1.  W uchwale nr  XXXII/247/2013  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 30 grudnia 2013 
roku w sprawie  budżetu  na 2014 rok zmienionej  
 
Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków : 
- nr 0050.617. 2014 z dnia 21 stycznia 2014 roku 
- nr 0050.628.2014 z dnia 31 stycznia 2014 roku 
 

  wprowadza się następujące zmiany: 
       
                                                                   

 
 
 
 

  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę            494.933zł      
                               

                   do kwoty                                                                                 31.214.147zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                               494.933zł 
                do kwoty                                                                                          30.560.120zł 
 
 
            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 3. w § 1.2. pkt.1 zwiększa  się    dotacje celowe otrzymane z budżetu 
      państwa  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
      oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                                   3.600 zł 
 
                                                             do kwoty                                                  3.704.292zł 
 
      zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały 

 
 
 

 



  § 4. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę          674.933zł                           
          do kwoty                                                                                                         35.139.520zł 
 
            z tego : 
         - zwiększa  się plan wydatków bieżących o kwotę                                             667.932zł 
           do kwoty                                                                                                        29.555.019zł       
          - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę                                         7.001 zł 
            do kwoty                                                                                                      5.584.501 zł                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 
§ 5. w § 2.2. pkt. 1   zwiększa się  wydatki na realizację  zadań z zakresu  
    administracji rządowej   oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami       o kwotę                                                                                 3.600 zł 
 
                                                              do kwoty                                                 3.704.292 zł 
     zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

                                                            
 
 

       2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych  realizowanych przez Gminę w roku 2014     
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały                         

 
§ 6. Paragraf 3 uchwały otrzymuje brzmienie : 

„ § 3. Deficyt budżetu w kwocie  3.925.373 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z kredytów i pożyczek oraz wolnymi środkami, o których mowa  
w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy”. 

 
§ 7. § 4 otrzymuje brzmienie :” określa się przychody budżetu w kwocie 5.540.000zł 
          i rozchody budżetu w kwocie 1.614.627zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały.     
               

§ 8.  W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 
publicznych na 2014 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 9. §7  otrzymuje brzmienie : „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 148.836 zł przeznacza się na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w 
programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 183.657zł     

 
 

§ 10. W załączniku nr 10 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  6 do niniejszej uchwały. 
 

                                 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 12.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                



                                                  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   XXXIV/261/2014 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  25 marca  2014 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2014 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
   W planie dochodów : 
 Dział 700 - zwiększenie o kwotę 2.280 zł -   czynsz za wynajem sal wiejskich 

 
 
Dział 756 – zwiększenie o kwotę 31.836 zł – są to wpłaty za korzystanie z jednorazowych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
   
Dział 758 –  rozdział 75801 § 2920 - zmniejszenie  części oświatowej subwencji ogólnej o 

kwotę 144.602 zł  - podstawa zmniejszenia – pismo – Ministra Finansów nr 
                 ST3/4820/2/2014 z dnia 13.02.2014 roku  
 
Dział 801 – zwiększenie ogółem o kwotę 490.436 zł, z tego : 
                  Rozdział 80103 § 2030 – zwiększenie o kwotę  275.417 zł , z przeznaczeniem na 

udzielenie gminom dotacji celowej z budżetu państwa na realizacje zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014 roku.– podstawa 
decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.58.2014.2 z dnia 06.03.2014.  

 
                 Rozdział 80104 § 2030 zwiększenie o kwotę  215.019 zł , z przeznaczeniem na 

udzielenie gminom dotacji celowej z budżetu państwa na realizacje zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014 roku.– podstawa 
decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.58.2014.2 z dnia 06.03.2014 

 
 
Dział 852 – zwiększenie  ogółem o kwotę 114.983 zł, z tego: 
 
                 Rozdział 85219 § 2030 – zmniejszenie o kwotę 417 zł - podstawa decyzja 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.72.2014.4 z dnia 13.03.2014 roku- 
                  Zmniejszenie w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań. 
 
                  Rozdział 85293 § 2010 zwiększenie o kwotę 3.600 zł , z przeznaczeniem na spłatę 

dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za okres od 2011-2013 realizowanego w 
oparciu o rządowy program wspierania osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne- podstawa decyzja Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.67.2014.4 z dnia 10.03.2014 roku 

 
                 Rozdział 85295 § 2030 – zwiększenie o kwotę  111.800 zł , z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”- podstawa decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.-
I.3111.66.2014.4 z dnia 07.03.2014 roku. 



 
 
 
 

W planie wydatków 
 

Dział 010    § 6050 – zmniejszenie o kwotę 243.000 zł,  
- „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami przewodów tłocznych oraz 

przepompowni ścieków w miejscowościach Rąbczyn, Jelitów”- kwota 
63.000 zł 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej dla gminy Raszków w miejscowosciach 
Pogrzybów, Przybysławice, Wqalentynów.....cz.IV Pogrzybów, 
Przybysławice –zmniejszenie o kwotę 180.000 zł 

 
Dział 600     W rozdziale 60014 § 6300 dokonuje się zwiększenia  o kwotę  50.000 zł,  
                   ( dotacja dla Powiatu Ostrowskiego z przeznaczeniem na  przebudowę dróg: 

- Szczurawice – Moszczanka – 175.000 zł, 
- Korytnica   - 30.000 zł, 
- Bieganin – 95.000 zł. 

                   rozdział 60016  - przeniesienia między paragrafami oraz w § 6050 –  
                  zadanie pn.” przebudowa drogi w Przybysławicach (k. Spółdzielni)” – 

zmniejszenie o kwotę 20.000 zł 
                   § 4300 – zwiększenie o kwotę 1.386 zł -  na wniosek sołectwa Walentynów 

(przeniesienie z działu 921) 
Dział 710 – zmniejszenie o kwotę 2.000 zł- przeniesienie do działu 750. 

     Dział 750 –  zwiększenie o kwotę 2.000 zł . 
                        Dział 754- zmniejszenie o kwotę 50.000 zł – „zakup samochodu dla OSP w Raszkowie” 
  

 
Dział 801 – zwiększenie ogółem o kwotę 523.436 zł, z tego : 
                      
                  -  kwota  490.436 zł,  zwiększenie w związku z otrzymanymi dotacjami celowymi 

z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 
przedszkolnego 

 
     - kwota 33.000 zł zwiększenie w rozdziale 80101 § 6050 – zadanie „budowa hali  

widowiskowo-sportowej przy SP w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie”. 
 

- w rozdziale 80195 dokonuje się przeniesień  między paragrafami w związku z 
realizacją projektu pn.” Gminny Festiwal 3 Kultur- w hołdzie przeszłości, z 
korzyścią dla teraźniejszości ”.Zadanie realizowane przy dofinansowaniu ze 
środków z budżetu UE. 

 
Dział 851- Dział 851 – zwiększenie o kwotę  66.657 zł, z tego :  
                    Kwota 31.836 zł  to zwiększenie  z tytułu wpłat za korzystanie z jednorazowych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – środki przeznacza się na wydatki 
związane z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 
                 Kwota  34.821 zł – jest to różnica za rok 2013 między zrealizowanymi 

dochodami z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych a wydatkami 



na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi. W związku z 
powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków na realizację programu w 
2014 roku w rozdziale 85154. 

                     Ponadto tworzy się § 6060 – kwota 7.000 zł  z przeznaczeniem na zakup sprzętu 
sportowego na siłownię 

Dział 852 -  zwiększenie  ogółem o kwotę 114.983 zł zwiększenie w związku z otrzymanymi 
dotacjami celowymi z budżetu państwa na realizację zadań własnych, tego na: 

- na spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego  - kwota 3.600 zł, 
- na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w  

zakresie dożywiania”- kwota 111.800 zł 
-  zmniejszenie o kwotę  417 zł – rozdział 85219 § 4010 – podstawa decyzja 

Wojewody Wielkopolskiego. 
   Ponadto przeniesienia między paragrafami. 
 
 

Dział 900 – zwiększenie ogółem o kwotę 238.424 zł, z tego: 
8.424 zł, z tego :  

- kwota 180.000 zł zwiększenie- rozdział 90004 § 6050 -  na realizację zadania 
„Budowa domku z sanitariatami przy zalewie”. 

                   -  kwotę 90.000 zł przenosi się z rozdziału 90004 do rozdziału 90095 
                       z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ siłownia zewnętrzna miejscem 

rekreacji i integracji mieszkańców wsi Radłów, Ligota, Szczurawice”. Ponadto 
zwiększenie o dodatkowe 50.000 zł 

                    - kwota 8.424 zł na wniosek sołectwa Radłów przeniesiona z działu 921. 
 
 
                                        
Dział 921 – zmniejszenie ogółem  o kwotę 6.953 zł , z tego: 

- zmniejszenie - kwota 9.810 zł przeniesiona na : 
-  wniosek sołectwa Walentynów( 1.386 zł ) do działu 600  
- na wniosek sołectwa Radłów (8.424 zł) do działu 900.  
- Ponadto zwiększenie o kwotę 2.857 zł, z tego 2.280 zł ( za  wynajem sal 

wiejskich) 
 
 
Ponadto: 
- W załączniku nr 4 „przychody i rozchody budżetu  w § 950  dokonuje się zwiększenia  
      o kwotę 180.000 zł.  do kwoty 1.680.000 zł. 

 


